Tertius est casus. quando causa est criminalis. & agitur ad peccatum pecuniarium. Hoc sane in casu i due semiplementes probations simili iunguntur ad constitutendum plenam probacionem. Quam sententiam probant Holsten. & Ioan. Andreus. quos fecerunt ei Decius in *ap. vniuersit.* 1. & in *causa pen.* vers. 1. Et predicta conclusio de testibus. & probatoriis a fortiori exhibi. qua diximus superiori qualione. in ultima declaratione ultimi causis. cum diximus in causis capitalibus. fungi quidem simili plures presumptions. sed tamen peccatum pecuniarium indici tantum posse.

Quartus est casus. cum agitur de causa ciuiti. sed tamen adeo arduis. & veritimali equiparatur. sicut ex causa matrimonij. cum faciliter & de dilloendo matrimonio agitur. & t. r. proponuntur Decius in confil. 21. colum. 1. Parisius in confil. 15. numero. 13. lib. 2. Socratus Junior in confil. 26. numero. 6. lib. 2. & Cracuit in confil. 28. colum. 2. vers. 1. respondens. Hoc sane in casu i due semiplementes probations non coniunguntur. ad constitutendum plenam probacionem. Ita affirmatur Alexan. in confil. 14. 3. numero. 4. libr. 2. Decius in confil. 173. colum. 1. & in cap. vniuersit. 1. colum. penult. vers. secundum amplias. de testibus. Zafius in confil. 3. colum. vlt. libr. 2. Ioseph. de Selua in *tral.* de iure. ad. parte tertia. primi. quatuor. vltim. m. 3. & Capela Tholosa. q. 162. Rupat. in *admonit.* numero. 209. vers. quanto scilicet. de iure.

QVAESTIO XLII.

Presumptio. quomodo & quando adiuvare possit. probacionem dubiam.

SVM MARIA.

- 1 Presumptio vna. quando venit in consequentiā alterius. ambas simul concurrent. & possint.
- 2 Specialia in ex eodem salto prouenire. & stare posse. quando rursum venit in consequentiā alterius.
- 3 Praesumptio plures ex eodem quidem salto orta. quando simili effectu concurrent & nequeantur.
- 4 Bapt. aut copius granis merito affectu. viri distico amore. vel mortis & ore baptiz. ariu. sufficiat prouinciat.
- 5 Praesumptioe duvel plures sumunt. stare possunt. quando ex diverso salto ad eundem tendentes orinuantur.
- 6 Praesumptioe duas concurrent non possint. quando ex eodem quidem fonte prouenient. sed diversis habeant effectum.
- 7 Alii oportent ex parte modo de d. nando. quomodo intelligendum. Verbam. promissio. stipulacionem. specificat.
- 8 Patrem. pater qui dat. tenet. datem. promittet. arbitrio boni viri prouisio. exerceat.
- 9 Promissio non dicitur incerta. quando potest certificari per relationē ad aliquid.
- 10 Date o quando pater promittit. habet et ratio legitima. quam das res. praefacta. 1.
- 11 Datem congruum habere & mollescere inter se.
- 12 Molles si. date apud maritum. nece non debet.
- 13 Molles si. date apud maritum. nece non debet.
- 14 Molles datem promissus. verum da uno quid minimum se liberata. populi.

QVAESTIO XLIII.

Vnde quadragesimo tertio. an plures presumptions ex eodem facto colligi possint? Crediderim hoc in re difficultate aliquo casus. quemadmodum de fictione. que in hoc differt. non videatur a praesumptione. sicut manifeste scripferunt Alexan. in d. p. atque in vnu. numero. 21. ff. de acquirent. p. scissio. & Rui in confil. 151. numero. 16. libr. 4. nec aliter feruntur Bart. in lib. 1. fin. Cq. atra in eas ab eis. alijs. Aretinus in d. s. ff. qui pot. humores. ff. de liberis & p. scissio. Late explicit Alexan. in d. s. ff. aliquam rem. numero. 21. vers. scilicet. Non obstat. quod quando ff. de acquirent. p. scissio.

Primus est casus. quando versamur in his. que adeo difficultis sunt probations. & veritas. & specialis probatio fieri non possit. sicut in filiatione. Hoc sanè casu praesumptio t. coadiuvat. dubiam probacionem. Ita docuit Beatus in cap. 1. *praeferita.* numero 140. de probatio. p. ff. Decum in d. m. numero. 26. Hoc etiam festi Baldus in confil. 3. Cofin talis. Quidam Petrus in s. lib. 3. c. 1. respondebat. vobis nō adiuvat. autem semper plena probacionem. Bart. in confil. 29. col. 1. vers. 1. pat. ergo. & Soci. Sen. in confil. 3. numero. 1. lib. 1. feciut eis. Bart. in d. l. Confil. 2.

Secundus est casus. quando versamur in his. quæ facile. & regulariter probari possint. Hoc sane in casu i due aliquo dubitatio. Decius enim in d. i. in tercia lectura. numero. 66. ff. *et certum petra.* & capitulo in d. d. *imprefecta.* numero. 26. de probat. scripsit. praesumptio. t. iurius coadiuvare probacionem dubiam. & non concludentem. Idem fecit Baldus in lib. 1. *for. perfecta.* numero. 6. infra. C. de probat. & in *Liber b.* col. vltim. C. unde legitima. Et hanc sententiam probat. & Cracuit in confil. 57. num. 4. 9. p. 2. sed. non. 2. 1. finit. citius Gratius in confil. 58. numero. 1. Ceterum de huius traditionis veritate ambigitur Butrius in d. a. *prefecta.* numero. 14. 5. deprobatis. dum singula Deci argumenta confinuit. Ego certè à recepta opinione non recederem: quia à Berolio considerantur levia fatis. recte considerantur sunt.

QVAESTIO XLIII.

Presumptiones plures. quando ex eodem facto inter se conuenientes. & ad eundem effectum. vel diuerter. colligi possint.

SVM MARIA.

- 1 Presumptio vna. quando venit in consequentiā alterius. ambas simul concurrent. & possint.
- 2 Specialia in ex eodem salto prouenire. & stare posse. quando rursum venit in consequentiā alterius.
- 3 Praesumptio plures ex eodem quidem salto orta. quando simili effectu concurrent & nequeantur.
- 4 Bapt. aut copius granis merito affectu. viri distico amore. vel mortis & ore baptiz. ariu. sufficiat prouinciat.
- 5 Praesumptioe duvel plures sumunt. stare possunt. quando ex diverso salto ad eundem tendentes orinuantur.
- 6 Praesumptioe duas concurrent non possint. quando ex eodem quidem fonte prouenient. sed diversis habeant effectum.
- 7 Alii oportent ex parte modo de d. nando. quomodo intelligendum. Verbam. promissio. stipulacionem. specificat.
- 8 Patrem. pater qui dat. tenet. datem. promittet. arbitrio boni viri prouisio. exerceat.
- 9 Promissio non dicitur incerta. quando potest certificari per relationē ad aliquid.
- 10 Date o quando pater promittit. habet et ratio legitima. quam das res. praefacta. 1.
- 11 Datem congruum habere & mollescere inter se.
- 12 Molles si. date apud maritum. nece non debet.
- 13 Molles si. date apud maritum. nece non debet.
- 14 Molles datem promissus. verum da uno quid minimum se liberata. populi.